Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT *

Bazuar n& nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 té Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim té operatorit ekonomik
“DAAKONN Sh.P.K.” t&¢ datés 27.10.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull “Largimi, trajtimi dhe deponimi i ‘materialeve t&
- rrezikshme né Kryeqytet” me nr. t& prokurimit 616-25-6217-5-2-1, Komuna e Prishtinés
(autoriteti kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés t& prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

I. REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “DAAKONN Sh.P.K.” t& -
datés 27.10.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e prokurimit me

titull “Largimi, trajtimi dhe deponimi i materxaleve te rrezxkshme né Kryeqytet me
nr. t& prokurmut 616-25 6217-5-2 1. '

CIL AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Pr1shtmes qe te vazhdo] me:-'_'_ S
_ akt1v1tet1n e prokunmlt t& percaktuar sing plken I t& ketl] Vend1m1 CERDERS o

1L N}OFTOHEN palet e 1nteresuara hdhur me kete vendlm permes pubhklmlt né : 8
platformén elektronike E—Prokur1m1 ng adresen httpc; // e-prokurlrm rks— ovnet.

IV. Vendimi hyn né fuqi né dlten e nenshkrlmlt

Arsyetlm -

Operatori ekonomik “DAAKONN Sh P.K.” (tutje ”parashtrues: ) me daté 27.10.2025 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e -
prokurimit me titull “Largimi, trajtimi dhe deponimi i materialeve t& rre21kshme ne_ -
Kryeqytet me nr. t& prokurmut 616-25 6217-5 2 1. ' ' o

Gjaté shqyrtlrmt paraprak t& kérkesés pér r1shqyrtim té parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér t¢ shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér té vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) té kérkesés.
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obligim ligjor t& kérkojé sqarim dhe/ose dokumentacion shtesé pérpara se té

merrte vendim pér eliminim.

Operatori ekonomik nuk ka paragitur marréveshjen pér shfrytézimin e pajisjeve,
megjithése dokumentet déshmuese té pajisjeve (faturat, libreza teknike,
certifikatat e pronésisé ose giradh&nies) jané prezantuar brenda dosjes sé
ofertés.

Sipas letrés standarde pér tenderuesin e eliminuar, parashtruesi éhté shpallur si
tenderues i papérgjegjshém dhe éshté eleminuar pér arsyet si né vijim:

Ju si OF-ik me oferte financiare me ¢gmim prej: 49,604.00 EUR EUR, Komisioni pas shqyrtimit, analizimit
dhe krahasimit t& ofertés me kérkesat e njoftimit pér kontrat€ dhe dosjes s¢ tenderit, konstaton se ky
operator nuk Eshté i pérgjegjshém:

L. Nuk ¢shté déshmuar pérmbushja e kérkests ptr kontrata (& pérfunduara (& natyres s¢ ngjashme
né tri vitet e fundit me vleré jo mé pak se 75,000.00 EUR. fishté paragitur kontraté aktive dhe jo e
perfunduar, prandaj oferta Eshié e papérgjegjshme pér kété piké.

p b Nuk &shté paragitur leje/pélqim mjedisor pér azbest, si¢ kérkohet sipas Aneksit 1.

;8 Nuk &shté ofruar déshmi pér posedimin e 150 17025,

4. Nuk &sht¢ paraqitur marréveshje valide me laborator 1€ akredituar pér analizé 1@ azbestit
(metoda NTOSH 9002), si dhe mungon licenca dhe certifikata ISO 17025.

3 Pér kitkesén pér makineri dhe pajisje teknike, nuk ésht¢ paraqitur marréveshje pér
shfrytézimin e mjeteve, ndérsa jané dorézuar vetém dokumente t& OF-ve & tjera pa marréveshje pér
projektin ng fjalg.,

Lidhur me pretendimet ankimore t& parashtruesit sa i pérket arsyeve eleminuese t&
prezantuara né letrén standarde pérmes t€ cilit parashtruesi &éshté eliminuar si i
papérgjegjshém, éshté gjetur qé arsyet e evidentuara nga komisioni vlerésues pér
eliminimin e parashtruesit si té papérgjegjshém jané t& sakta, t& matshme dhe té ligjshme.
Rrjedhimisht éshté gjetur se eliminimi i parashtruesit éshté béré né ményré te drejté.
Nga sa u tha mé sipér &hté gjetur se parashtruesi nuk ka paraqitur argumente t&
qéndrueshme pér t& mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési. Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi
sshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1. nénparagrafin b) lidhur me nenin
62 par. 62.1. nénparagrafin d) t& Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik. Pér
pikén IIT dhe IV t& kétij vendimi &shté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. t&
Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né té& thénat mé sipér &shté vendosur si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Prishting, 03.11.2025

Késhillé juridike: b
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té paraqges ankesé prané Organit Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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